СОГЛАШЕНИЕ

 о взаимодействии и сотрудничестве между

управлением культуры(филиал ДК с. Сивух)

и управлением образования муниципального  образования

от «01» сентябрь 2024 г.

В целях исполнения перечня поручений данных по итогам заседания

Президиума Государственного Совета Российской Федерации,

утвержденный Президентом Российской Федерации от 25 августа 2021 года

(ПР-1808ГС, п.2 г-2) «По проведению на регулярной основе всероссийских

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся

по основным общеобразовательным программам», создания благоприятных

условий, а также повышения культурного уровня подрастающего поколения

Управления Культуры и Управления образования муниципального

образования заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1.  Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие и

сотрудничество Сторон в пределах своих полномочий по вопросам развития

школьных театров и проведения мероприятий республиканского значения, а

также организации взаимодействия   общеобразовательных организаций с

молодыми актерами театров, организации театральных постановок, пьес,

инсценировок для школьных театров; проведения мастер-классов для

участников школьных театров по азам актерского мастерства и др.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. При реализации настоящего Соглашения Стороны вправе:

2.1.1. Обмениваться информацией в рамках предмета настоящего

Соглашения.

2.1.2. Проводить консультации, совместные рабочие встречи и другие

мероприятия в целях выработки предложений по вопросам, представляющим

взаимный интерес для Сторон в рамках настоящего Соглашения.

2.2.  При реализации настоящего Соглашения Стороны обязуются:

2.2.1. Своевременно информировать друг друга об обстоятельствах,

затрудняющих и (или) препятствующих реализации настоящего Соглашения,

а также принимать меры для устранения названных обстоятельств.

2.2.2. Назначить ответственных лиц для оперативного взаимодействия

в рамках реализации настоящего Соглашения.

2

2.2.3. Представлять необходимые и достаточные сведения на

основании письменных запросов Сторон в рамках исполнения настоящего

Соглашения и в установленные в запросе сроки.

2.3. Сторона 1 обязуется осуществлять методическую,

информационную и консультационную поддержку Сторон.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок и

вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

3.2. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из

Сторон путем письменного уведомления других Сторон не позднее, чем за

два месяца до даты его предполагаемого расторжения.

 3.3. Сторона, намеревающаяся выйти из настоящего Соглашения,

должна выполнить все свои обязательства, вытекающие из настоящего

Соглашения и возникшие до момента уведомления о прекращении действия

настоящего Соглашения.

3.4. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение

производится по взаимному письменному согласию Сторон.

3.5. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются

дополнительными соглашениями и становятся неотъемлемой частью

Соглашения.

3.6. Настоящее Соглашение составлено в четырех экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

                                 4. Адреса Сторон

ДК село Сивух

.

МКОУ «Сивухская СОШ»